

Rīgas Domes
priekšsēdētājam N.Ušakova kungam

Rīgas Domes
priekšsēdētāja vietniekam
A.Amerika kungam

Mežaparkā, Lībekas ielā 27
izglītojamo skolēnu vecāku un
Mežaparka apkaimes iedzīvotāju

IESNIEGUMS

PAR SĀKUMSKOLAS IZGLĪTĪBAS PIEEJAMĪBU MEŽAPARKA APKAIMĒ

Godātie Ušakova kungs un Amerika kungs,

2009.gadā Rīgas dome veica būtiskas izmaiņas Rīgas skolu tīklā, kuras vistiešākā veidā joprojām ietekmē Mežaparka apkaimes iedzīvotājus. Sākotnējais lēmums par Mežaparka sākumskolas likvidēšanu un mācību procesa pilnīgu pārtraukšanu tika aizstāts ar pagaidu risinājumu - kādreizējā Mežaparka sākumskola Lībekas ielā 27 tika apvienota ar Rīgas Jāņa Poruka vidusskolu, (turpmāk tekstā – Poruka vidusskola), izveidota kopēja administrācija, mācību process tiek organizēts divās ēkās – Gaujas ielā 21 un Lībekas ielā 27.

Izprotot nepieciešamību veikt Rīgas skolu tīkla izmaiņas, atkārtoti vēlamies vērst uzmanību, ka ne visas 2009.gadā sāktā Rīgas skolu tīkla pilnveides plāna ieceres ir bijušas veiksmīgas, īpaši to var attiecināt uz konkrēto lēmumu par Mežaparka sākumskolas likvidēšanu, pievienojot to Poruka vidusskolai. Ir sācies astotais (!) mācību gads, kopš Mežaparka skola ir pievienota Čiekurkalna apkaimes skolai, joprojām turpinās pārējas periods, joprojām **pašvaldība nav sniegusi skaidru un pamatotu viedokli kā ilgtermiņā ir plānots nodrošināt sākumskolas izglītības pieejamību Mežaparkā.**

Tā vietā notiek regulāra sarakste ar pašvaldību, kurā mēs vēršam uzmanību uz apvienotā skolu modeļa darbības trūkumiem un problēmām, jo ikdienā esam saskārušies ar vairākiem negatīviem faktoriem un situācijām attiecībā uz mācību procesa organizēšanu, pedagogu personāla politiku, sadarbību ar vecākiem un jo īpaši Poruka vidusskolas vadības (ne)kompetences jautājumiem, par ko vairākkārt esam informējuši gan Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamentu (IKSD), gan Rīgas domes (RD) vadību. Skolu apvienošanā cerētais efekts nav iegūts ne no mācību procesa organizēšanas un it kā uzlabošanas viedokļa, ne Poruka vidusskolas papildījuma viedokļa, jo Lībekas ielas skolas 6.klašu beidzēji neturpina mācības šajā skolā, kas apliecina to, ka kvalitatīvas apkaimes sākumskolas likvidēšana ir bijis kļūdainais lēmums, kas nav attaisnojies, jo pēc sākumskolas pakalpojuma ir pieprasījums, savukārt Mežaparka apkaimes bērnu „pievienošana” Poruka vidusskolas komplektēšanas problēmas nerisina un neatrisinās arī nākotnē, ja vien Poruka vidusskolā nenotiks būtiskas kvalitatīvas izmaiņas. Šie apstākļi joprojām rāda, ka septiņu gadu laikā nav izveidojusies vienota skola, bet joprojām darbojas divas atšķirīgas izglītības iestādes, kas tikai formāli apvienotas zem viena jumta.

Vēlamies arī uzsvērt, ka jau iepriekš esam snieguši IKSD vairākus priekšlikumus situācijas uzlabošanai, kā arī esam vērsuši RD nozares amatpersonu uzmanību uz to, ka Poruka vidusskolas reputācija izglītojamo un vecāku vidū varētu mainīties, ja tiktu izmantoti pavisam citi akcenti skolas vadības redzējumā attiecībā uz izglītības virzienu izvēli, pedagogu komplektēšanas standartu, skolā veidojamo atmosfēru, sadarbību ar vecākiem. Izprotam, ka lēmums par sākumskolas izglītības nodrošināšanu Mežaparka apkaimē jāizvērtē kontekstā gan ar Poruka vidusskolas (405 skolēni, t.sk.120 Mežaparkā), gan otras Čiekurkalnā esošās - 37.vidusskolas (166 skolēni) turpmākās darbības perspektīvām. Šajā vēstulē izteiksim vairākus, mūsaprāt, diskusiju vērtus priekšlikumus, kas ilgtermiņā varētu atrisināt jautājumu par sākumskolas pieejamību Mežaparkā. **Lūdzam RD nozares amatpersonas veikt padziļinātu situācijas analīzi un izvērtēt gan mūsu izteiktos priekšlikumus, gan visus iespējamus modeļus un darbības scenārijus, lai pieņemtais lēmums atbilstu Mežaparka un Čiekurkalna apkaimes iedzīvotāju interesēm.**

RD sniedz publisku informāciju, ka izglītība ir viena no Rīgas pašvaldības prioritātēm un pēdējos gados pašvaldība nozarē ir ieguldījusi 200 milj.eur. Lai turpinātu sakārtot Rīgas skolas, nepieciešams vēl tikpat apjomīgs ieguldījums un

Rīgas domes mājas lapā internetā ir iespējas iegūt informāciju, kad tiks veikti uzlabojumi konkrētā skolā¹. Vēstules sagatavošanas laikā šādu informāciju - kad „*pienāks rinda*” Mežaparka un Čiekurkalna skolu labiekārtošanai, pašvaldības norādītajā mājas lapā www.riga.lv gan nevarējām atrast.

- 1) Rīgas dome arī regulāri sniedz iedzīvotājiem informāciju par paveikto skolu un PII labiekārtošanā:
 - a. laika posmā no 2009.-2014.gadam izglītības ēku un to apkārtnes renovācijā ir ieguldīti jau 150 milj. eur².
 - b. 2012.gadā Rīgas dome 50 skolu remontdarbos iegulda 9 milj.eur.³
 - c. Rīgas domes 2015.gada budžetā izglītības jomā investīcijām atvēlēts 12.5 miljoni eur, logu un fasāžu renovācijai un siltināšanai izglītības iestādēs paredzēti 2.7 milj.eur, teritoriju labiekārtošanai – 3.1 milj.eur⁴;
 - d. uzsākot 2016./2017.mācību gadu, remontdarbi notiek vairāk nekā 80 Rīgas izglītības iestādēs, sākot no vispārējās renovācijas, beidzot ar stadionu ierīkošanu, sporta zāļu, ēdamzāļu un ģērbtuvju izveidošanu⁵;
 - e. uzsākot 2016./2017.mācību gadu, tika sniegta informācija, ka RD Īpašuma departamenta investīciju plānā 2016.-2018.gadam iekļauti 31 izglītības iestādes vides uzlabošanas pasākumi izmantojot gan ERAF līdzekļus 15 milj.eur apmērā, gan pašvaldības finansējumu 7.5 milj.eur apmērā. Mācību vides infrastruktūras uzlabošanu veiks arī 28 citās Rīgas skolās, kuras atbilst MK noteikumiem par mācību vides infrastruktūras pilnveidi.⁶
- 2) **Diemžēl jāsecina, ka kopš 2009.gada Poruka vidusskola un attiecīgi arī skola Lībekas ielā 27 nav sanēmusi būtisku finansējumu ne skolu ēku remontam, ne mācību vides uzlabošanai.** Uzsākot šo mācību gadu skolas ēkā Lībekas ielā 27 tika veikta skolas zāles (65m²) grīdas atjaunošana. Savukārt **situāciju, cik liels finansējums Poruka vidusskolā tiek atvēlēts mācību procesa pilnveidošanai, raksturo šī mācību gada sākumā jaunāko klašu skolotājiem izsniegtie līdzekļi pilnvērtīgas, radošas, interesantas mācību stundas norisei – mācību grāmatu komplekts un viena kastīte krīta!** Un mēs runājam par 21.gadsimta skolu Eiropas savienības valsts galvaspilsētā!
- 3) Pildot Rīgas domes 18.01.2011.lēmumu nr.2516 „Par Rīgas skolu tīkla pilnveidošanas pasākumiem” līdz 30.11.2011. bija jāizstrādā Rīgas pilsētas pašvaldības skolu tīkla attīstības plāns 2012.-2014.gadam, īpašu uzmanību pievēršot 25 Rīgas vidusskolām, t.sk. Poruka vidusskolai, kurās būtiski samazinājies izglītojamo skaits. Dažas dienas pirms šī termiņa - 28.11.2011, kad teorētiski bija jābūt gatavam šim plānam, atbildot uz Mežaparka skolas vecāku kārtējo iesniegumu, RD savā vēstulē⁷ norāda, ka „*vairākus gadus ir aktuāls jautājums par jaunas skolas ēkas celtniecību Mežaparkā. Turpmākā skolas attīstība būs atkarīga no pilsētas budžeta iespējām, taču šobrīd var prognozēt, ka nepieciešamie resursi skolas ēkas celtniecībai varētu tikt paredzēti 2014.-2015.gada investīciju plānā*”. Kā redzams, šī iecere nav īstenota, tāpēc gribam jautāt IKSD ierēdņiem, kāds tieši lēmums šajā skolu tīkla attīstības plānā 2012.-2014. bija ierakstīts attiecībā un Poruka vidusskolu (tātad arī Mežaparku) – vai tiešām solījums par jaunu skolu Mežaparkā vispār ir ticis jebkad apspriests un iekļauts nozares plānošanas dokumentos, vai ir bijis tikai nekonkrēts, atbildību neuzliekošs solījums Mežaparka iedzīvotājiem?

Turklāt, kā rāda 2014.gadā pašvaldības sniegtā informācija, tad daļa no vidusskolām, kuru tālākā darbība vēl 2011.gadā bija apdraudēta, jau 2014.gadā ir jutušas pašvaldības atbalstu būtisku remontdarbu veidā⁸. Poruka vidusskola šajā sarakstā nav iekļauta. Tāpat 2015.gadā RD amatpersona atkal apstiprina, ka „*vispārējās izglītības nodrošinājums Mežaparkā jau ilgstoši ir aktuāls jautājums un kā viena no prioritātēm atkārtoti tika akcentēta Rīgas vispārējās izglītības iestāžu tīkla optimizācijas komisijā un tiks risināta līdz 2020.gadam*”⁹. Tātad jāsecina, ka pašvaldībai ir plāns par Rīgas skolu tīkla attīstību, tikai sabiedrība par to

¹ Radio „Europen Hit Radio” ziņas 11.11.2016. pulksten 16.00

² <http://www.iksd.riga.lv/public/62497.html>

³ <http://www.la.lv/skolu-remonts-riga-ieguldis-devinus-miljonus-latu/>

⁴ <http://www.lsm.lv/lv/raksts/ekonomika/zinas/riigas-dome-apstiprina-sha-gada-budzhetu-opozicija-briidina-par.a115446/>

⁵ <https://www.riga.lv/lv/news/2016-2017-macibu-gads-20-svarigi-fakti?9404>

⁶ <http://www.tvnet.lv/zinas/latvija/622880-plano-uzlabot-macibu-vidi-31-rigas-skola>

⁷ RD izglītības, kultūras un sporta komitejas 28.10.2011. atbilde uz Mežaparka skolas vecāku vēstuli

⁸ https://pasvaldiba.riga.lv/NR/rdonlyres/272F45A1-90AC-4CC7-B593-C4C442F2E6D1/52684/RLV5_lv_060614.pdf. Izglītības iestāžu remontu plāns 2014.gadam

⁹ RD Izglītības, kultūras un sporta komitejas 13.02.2015. atbilde nr.2-27/RD-15-368-nd uz Mežaparka iedzīvotāju 08.12.2014 iesniegumu

netiek savlaicīgi informēta. Izvērtējot informāciju, kura raksturo izglītības nozari Rīgā, pašvaldības pieņemtos lēmumus, secinām, ka RD un IKSD mājas lapas ir tikai pozitīvo jaunumu lapas, bet tur nav iekļauta profesionāli sagatavota informācija, kas skaidrotu principus un kritērijus gan lemjot par skolu apvienošanu, gan remontdarbu uzsākšanu konkrētās Rīgas skolās. Mūsaprāt, netieši redzama atšķirīga attieksme pret dažādām izglītības iestādēm un nevēlēšanās veidot publisku dialogu ar iedzīvotājiem, tādējādi ignorējot konkrētu apkaimes iedzīvotāju intereses.

- 4) Viens no iemesliem finansējuma nepiešķiršanai tiek minēts tieši šis apstāklis, ka nav pieņemts lēmums, vai skolā Gaujas ielā 21 un Lībekas ielā 27 arī turpmāk darbosies skola un tiek vērtēta ieguldījumu lietderība, ja skolā ir nepietiekams skolēnu skaits. Paradoksāli, ka to uzsver arī IKSD amatpersonas, lai gan tieši tā ir vistiešākā pašvaldības kompetence un atbildība rast risinājumu par apkaimes skolas nākotni, t.sk. kontekstā ar 2016.gada pedagogu atalgojuma reformu un Rīgas pašvaldības vadība ir paudusi viedokli, ka apkaimēs skolas tiks saglabātas arī tad, ja skolēnu skaits būs mazāks kā minimālais valstī noteiktais. Tomēr acīmredzami ir izveidojusies situācija, ka pašvaldībā eksistē Rīgas skolu „baltais” un „melns” saraksts, ir vairākas skolas, kuras nesaņem finansējumu, kā neperspektīvas un ierēdņi nevar pieņemt lēmumus, kuriem nav RD politiskās vadības atbalsts.
- 5) Kā liecina publikācijas, 2012.gadā, kad Rīgas domes vadība apsekoja sliktā tehniskā stāvoklī esošo Oskara Kalpaka Tautas daiļmatu pamatskolu, tika konstatēts, ka „*tā ir viena no trim skolām Rīgā, kur joprojām ir ogļu apkure un 24 stundas dienā kurinātājs šķipelē ogles.*”¹⁰ Tā diemžēl joprojām ir realitāte arī Mežaparkā, arī šajā skolā 2016.gadā ir štata vieta „kurinātājs” - šāds fakts labi raksturo ēkas Lībekas ielā vispārējo tehnisko stāvokli. Vēršam uzmanību, ka normatīvie akti¹¹ nosaka atbilstības kritērijus skolu telpām un pat bez īpašas apsekošanas ir skaidrs, ka neveicot būtiskus uzlabojumus ēkā Lībekas ielā 27 šo kritēriju izpilde nav iespējama un pastāv risks, ka šeit nevar notikt mācības. Nevēlamies piedzīvot situāciju, kad IKSD speciālisti, labi zinot gan šīs prasības, gan arī skolas iespējas, nerīkojas savlaicīgi un skolēnu ģimenes un pedagogi pēkšņi tiek brīdināti par mācību procesa pārtraukšanu, bet pamatota un iedzīvotāju interesēm atbilstoša pašvaldības lēmuma joprojām nav. Vēlamies arī atgādināt, ka 2013.gadā Mežaparka skolas atbalsta biedrība bija iniciators reālu Lībekas ielas skolas ēkas pārbūves un paplašināšanas projektu izstrādei, jo RTU Arhitektūras un Pilsētplānošanas fakultātes studenti izstrādāja kursa darbus – „Skolas ēkas rekonstrukcija un pērbūves celtniecība”. Tas apliecina, ka skolas paplašināšana un pērbūve var notikt arī esošajā skolas teritorijā, uzskatām, ka šis ir viens no mūsu interesēm atbilstošākajiem risinājumiem – veikt esošās skolas ēkas pērbūvi un paplašināšanu. Turklāt, pieņemot šādu, apkaimē svarīgu lēmumu, pašvaldība tikai izrādītu vienlīdzīgu pozitīvu attieksmi pret dažādām Rīgas skolām, kā piemēram tā atbalsta ieceri par 7 milj.eur veikt ēkas renovāciju Rīgas Franču liceja vajadzībām Krišjāņa Valdemāra ielā¹².
- 6) Rīgas dome 29.09.2009. pieņēma lēmumu Nr.336 „Par valsts pārvaldes un pašvaldības funkciju veikšanai izglītības, jaunatnes un sporta nozarē nepieciešamajiem Rīgas pilsētas pašvaldības zemesgabaliem, kā arī par zemesgabalu piekritību” un sarakstā iekļautā zemesgabala Sudrabu Edžus ielā un Mirdzas Ķempes ielā plānotā izmantošana ir Rīgas pilsētas vispārējās pamatizglītības un/vai pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība. Jau uzreiz pēc Mežaparka skolas likvidēšanas, 2010.gadā kā vienu no iespējam iepriekšminētā Rīgas domes lēmuma izpildei ieteicām pašvaldībai īstenot publiski privātās partnerības projektu (PPP) jaunas skolas ēkas būvniecībai. Pašvaldībai arī tika iesniegts konkrēts priekšlikums PPP realizācijai un jaunas skolas būvniecībai Sudrabu Edžus ielā, tomēr pašvaldības viedokli par šo priekšlikumu nesaņēām. Minētajā periodā bija noteikti ierobežojumi pašvaldībai uzņemties ilgtermiņa saistības, bet tā kā tagad šāda ierobežojuma normatīvajos aktos nav, uzskatām, ka šāds risinājums pašvaldībai ir detalizēti jāizvērtē, ja nepieciešams, piesaistot konsultantus.
- 7) Kā vēl vienu no iespējam atrisināt Mežaparka skolas jautājumu, redzam iespēju lemt par valstij piederošā nekustamā īpašuma Ezermalas ielā 34 nodošanu bez atlīdzības Rīgas pilsētas pašvaldībai ar mērķi izmantot Mežaparka apkaimes sākumskolas vajadzībām. Uzskatām, kā šajā gadījumā vidi degradējošam, ilgstoši neizmantotam objektam tiktu atrasts iespējami labākais lietošanas veids un Mežaparka iedzīvotāji iegūs

¹⁰ <http://apollo.tvnet.lv/zinas/foto-21-gadsimta-riga-skola-oglu-apkure-sporta-zale-5-gradi/505978> A. Ameriks apmeklē skolas ēku.

¹¹ <http://www.ikvd.gov.lv/izgl%C4%ABt%C4%ABbas-likum%C4%81-stingr%C4%81ki-notelikumi-par-izgl%C4%ABt%C4%ABbas-iest%C4%81%C5%BEu-telp%C4%81m.html>

¹² <http://vesti.lv/news/vtoroi-dom-dlya-francuzskogo-liceya#.V9anCXhaxM4.facebook>

apkaimei ļoti nozīmīgu daudzfunkcionālu sabiedrisku ēku un atjaunotu vēsturisku celtni. LR Ārlietu ministrija ir paudusi viedokli¹³, ka pildot starpvalstu līgumu, minētā ēka tiks nodota Krievijas Federācijai. Pēc publiski pieejamās informācijas ēkā plānots izvietot skolu Krievijas Federācijas diplomātiskā dienesta darbinieku vajadzībām, tomēr vēlamies vēlreiz lūgt RD vērtēt iespēju iegūt šo ēku un zemesgabalu pašvaldības īpašumā no Krievijas Federācijas un izveidot Mežaparka apkaimes skolu.

- 8) Vēl viens no līdz šim dzirdētajiem argumentiem par problēmām izveidot pastāvīgu Mežaparka skolu, saistīts ar to, ka skolai ar mazu skolēnu skaitu nevar nodrošināt pietiekamu "nauda seko skolēnam" finansējumu. Tomēr arī šādā situācijā ir iespējami risinājumi - citās Latvijas pašvaldības ir izveidoti dažādi skolu darbības modeļi, piemēram Siguldā jau kopš 2013.gada viena no pašvaldības skolām – Laurenču sākumskola¹⁴ faktiski darbojas kā vecāku iniciatīvas skola, saņemot gan pašvaldības finansējumu, gan arī papildus izglītības un interešu izglītības programmām izmantojot skolēnu ģimeņu līdzfinansējumu. Ņemot vērā šādu paraugu, arī to, ka Mežaparkā ir aktīva un skolas dzīvē ieinteresēta vecāku kopiena, kura apvienojusies Mežaparka skolas atbalsta biedrībā (uz 01.10.2016. tajā ir 80 biedri), ierosinām pašvaldībai izskatīt iespēju, ka šāds mazās skolas darbības modelis tiek ieviests arī Rīgā un Mežaparka apkaimē varētu notikt pilotprojekta realizācija.

Jāņem vērā, ka jauna vai rekonstruēta skolas ēka nerisinātu tikai sākumskolas izglītības pieejamība jautājumu – Mežaparkā nav nevienas sabiedriskās ēkas, kura būtu piemērota interešu izglītībai, iedzīvotāju iniciatīvu norisēm, šeit nav arī bibliotēkas (RD likvidēja 2009.gadā!) – skolas ēka pašlaik ir vienīgā pieejamā telpa publiskai izmantošanai. Gaidām, ka RD īstenos apņemšanos, ko Rīgas skolu remontu sakarā vēl 2014.gadā ir paudis mērs N.Ušakova kungs - „mūsu pieeja ir – veidot skolas par apkaimes centriem”.¹⁵

Rīgas pašvaldības ilgtermiņa plānošanas dokumentos - Rīgas attīstības programmā 2014.–2020.gadam un Rīgas ilgtspējīgas attīstības stratēģijā līdz 2030.gadam¹⁶ uzsvērts, ka *Rīgas pilsētas pašvaldības virsuzdevums ir pilsētas iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošana, veidojot harmonisku, ērtu un drošu vidi rīdziniekiem*. Īpaši tiek akcentēta *apkaimju telpiskā, funkcionālā un sociālā nozīme, radot apkaimēs publisko telpu visiem apkaimes iedzīvotājiem*. *Ilgtermiņā apkaimju centros vēlams daudzveidīgs pakalpojumu klāsts, tādējādi uzlabojot katra dzīvojamā rajona funkcionalitāti un pievilcību*.

Ņemot vērā ietilgušo „pagaidu risinājumu” attiecībā uz Mežaparka apkaimes skolu, arī iepriekš mūsu Rīgas domei adresētajās vēstulēs paustos apsvērumus par sākumskolas nepieciešamību Mežaparkā, ievērojot to, ka Rīgas attīstības programmas 2014.–2020.gadam rīcības plānā¹⁷ ir iekļauta aktivitāte *PRV1 Kvalitatīva un mūsdienīga izglītība punkts 1.1.1. „Pirmsskolas un pamatskolas ēkas celtniecība Mežaparkā, termiņš 2015.-2018.gads”*, sagaidām, ka pašvaldība šo apņemšanos realizēs un jau tuvākajā laikā budžetā iepļānos līdzekļus projekta uzsākšanai.

Rīgas pašvaldība atvēl ievērojamus līdzekļus izglītības nozarei un ir daudz paveikts gan infrastruktūras, gan mācību procesa pilnveidošanai. Tomēr, kā jau skaidrojām, mums kā pilsētas iedzīvotājiem un nodokļu maksātājiem nav izprotams, kā tiek plānota pilsētas skolu tīkla attīstība un kad tiks pieņemti konkrēti lēmumi, kas atbilstoši Mežaparka un Čiekurkalna apkaimes iedzīvotāju interesēm risinās izglītības pieejamības jautājumus.

Esam gatavi pārrunāt savus izteiktos priekšlikumus un uz klausīt RD viedokli tiekoties klātienē ar Rīgas domes vadību – N.Ušakova kungu un A.Amerika kungu. Aicinām Rīgas domes politiķus un nozares atbildīgās amatpersonas veikt padziļinātu situācijas izvērtējumu, un tuvākajā laikā pieņemt tādu lēmumu par sākumskolas izglītības nodrošināšanu, kurš ilgtermiņā atbilst Mežaparka apkaimes iedzīvotāju interesēm.

¹³ LR Ārlietu ministrijas atbildes vēstule, 23.04.2015. nr.73/186-1738 uz Mežaparka atbalsta biedrības iesniegumu.

¹⁴ https://laurencusakumskola.files.wordpress.com/2015/12/pac5a1novc493rtc493juma_zic586ojums_2015.pdf

¹⁵ <http://www.iksd.riga.lv/public/62497.html>

¹⁶ <http://www.rdpad.lv/wp-content/uploads/2014/11/Ricibas-plans.pdf>

¹⁷ <http://www.rdpad.lv/wp-content/uploads/2014/11/Ricibas-plans.pdf>

Ar cieņu,
Mežaparkā esošās skolas Rīgas Jāņa Poruka vidusskolas (ēkas Mežaparkā, Lībekas ielā 27) skolēnu vecāki,
Mežaparka apkaimes iedzīvotāji

**Atbildi lūdzam sūtīt „Mežaparka skolas atbalsta biedrība”
Lībekas ielā 27, Rīga LV-1014**

Paraksti:

Vārds, uzvārds

Paraksts

mob.tel.

